
 
 

INTERREG VA (2014-2020), CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001150, partner: Uniwersytet Opolski 

Nazwa projektu: Spolupráce UO a UHK rozšiřující možnosti uplatnění absolventů na přeshraničním trhu práce/ 

Współpraca UO i UHK zwiększająca możliwości absolwentów na transgranicznym rynku pracy. 

Realizacja od 1.12.2017 r. do 30.11.2020 r. 

 
 

E.K. 

  Strona 1 z 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D/42/2019                 Opole, 20.09.2019 r.  

L.dz. DZP: 1047/2019  

Do: 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia 

publicznego  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej 

nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust. 8. ustawy z dnia  

29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwaną dalej „ustawą”,  

pn.: Zakup odczynników, preparatów mikroskopowych, testów identyfikujących, podłoży mikrobiologicznych 

 

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących 

przedmiotowego postępowania: 

 

1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z części 4 podzadania nr 9C i utworzenia dla 

niego niezależnej części. 

Ad. 1: Zamawiający nie dokona wydzielenia 

 

2. dot. Część 4, Podzadanie 9A, pkt 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie testów konfekcjonowanych po 10 sztuk w opakowaniu. 

Ad. 2: Zamawiający dopuszcza konfekcjonowanie testów po 10 sztuk w opakowaniu. 

 

3. dot. Część 4, Podzadanie 9A, pkt 3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie testów konfekcjonowanych po 10 sztuk w opakowaniu o czułości 

79% i swoistości 84% 

Ad. 3: Zamawiający nie dopuszcza 

 

4. dot. Część 4, Podzadanie 9A, pkt 5 

Czy Zamawiający  dopuści możliwość zaoferowania  testów pozwalających na  wykrywanie 

oraz  różnicowanie 5  mechanizmów  oporności : KPC, NDM, VIM OXA-48 i IMP bezpośrednio 

z  kolonii bakteryjnej  na  jednej  kasetce  testowej (KPC 600 pg/mL, OXA 300 pg/mL, VIM 300 pg/mL, 

IMP 200 pg/mL, NDM 150 pg/mL)? 

Ad. 4: Zamawiający dopuszcza 

 

 

 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

Pl. Kopernika 11A, 45–040 Opole 
tel. +48 77 541 59 77 
fax +48 77 541 60 26 
zamowienia@uni.opole.pl 
www.zamowienia.uni.opole.pl 
 

 



 
 

INTERREG VA (2014-2020), CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001150, partner: Uniwersytet Opolski 

Nazwa projektu: Spolupráce UO a UHK rozšiřující možnosti uplatnění absolventů na přeshraničním trhu práce/ 

Współpraca UO i UHK zwiększająca możliwości absolwentów na transgranicznym rynku pracy. 

Realizacja od 1.12.2017 r. do 30.11.2020 r. 

 
 

E.K. 

  Strona 2 z 5 
 

 

5. dot. Część 4, Podzadanie 9A, pkt 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania MIC kolistyny pakowany po 4 

płytki na każdej 12 oznaczeń ( w sumie 48 oznaczeń)? Pojedyncze płytki można dzielić na pojedyncze 

testy co pozwoli Zamawiającemu zmniejszyć straty. Oferowany test ma termin ważności 24 m-c, 

natomiast otwarta płytka 30 dni  

Ad 5:  Zamawiający dopuszcza 

 

6. (§5 ust.2 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 5% wartości 

netto wynagrodzenia? 

Ad 6: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

7. (§5 ust.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO za każdy dzień 

opóźnienia? Czy Zamawiający „W razie opóźnienia…,a jeżeli okres opóźnienia przekroczy 10 dni 

kalendarzowych” wyrazi zgodę na 15 dni kalendarzowych? 

Ad 7: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

8. (§5 ust.4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO za każdy dzień 

opóźnienia? 

Ad 8: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

9. (§5 ust.5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu zawartego w §5 ust.5? 

Ad 9: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

10. (§5 ust.6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO wynagrodzenia? 

Ad 10: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości 

brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

Ad 11: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

12. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 

zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Ad 12: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

13. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 

klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 

z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

Ad 13: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 



 
 

INTERREG VA (2014-2020), CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001150, partner: Uniwersytet Opolski 

Nazwa projektu: Spolupráce UO a UHK rozšiřující možnosti uplatnění absolventů na přeshraničním trhu práce/ 

Współpraca UO i UHK zwiększająca możliwości absolwentów na transgranicznym rynku pracy. 

Realizacja od 1.12.2017 r. do 30.11.2020 r. 

 
 

E.K. 

  Strona 3 z 5 
 

 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą 

nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy? 

Ad 14: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

15. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 

równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 

Ad 15: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

16. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od 

proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia 

przejściowego produktu? 

Ad 16: Zamawiający nie wyraża na zgody na zamienniki 

 

17. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania 

płatności? 

Ad 15: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

18. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia 

niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej 

nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w 

stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych 

od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania 

(konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten 

sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie 

produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 

 

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości 

procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed 

nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą 

należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 

producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 

żywiołowych. 

Ad 18: Zamawiający nie wyraża na zgody na zamienniki 

 

 

 



 
 

INTERREG VA (2014-2020), CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001150, partner: Uniwersytet Opolski 

Nazwa projektu: Spolupráce UO a UHK rozšiřující možnosti uplatnění absolventů na přeshraničním trhu práce/ 

Współpraca UO i UHK zwiększająca możliwości absolwentów na transgranicznym rynku pracy. 

Realizacja od 1.12.2017 r. do 30.11.2020 r. 

 
 

E.K. 

  Strona 4 z 5 
 

19. W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność 

będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 

Ad 19: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

20. Czy Zamawiający dopuści możliwość załączenia dokumentacji przetargowej w postaci plików 

nagranych na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z 

elektronicznymi pierwowzorami? 

Ad 20: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

21. Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania 

dokumentacji produktowej do dostaw ( specyfikacje produktów) w formie elektronicznej? 

Ad 21: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

22. Pozycja 23 -  Czy Zamawiający w zapisie „Penicylina  1U” miał na myśli 1ug? 

Ad 22: Zamawiający miał na myśli 1 jednostkę (1 IU) 

 

23. Pozycja 24 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stężenie Tetracykliny 30ug, gdyż tylko takie 

stężenie możemy zaoferować zamiast 15µg, którego nie posiadamy w ofercie? 

Ad 23: Zamawiający wyraża zgodę 

 

24. krążki antybiotykowe, pozycja 24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie krążków 

antybiotykowych z tetracykliną o stężeniu 30ug? 

Ad 24: Zamawiający wyraża zgodę 

 

25. Czy Zamawiający wymaga pozytywnej opinii KORLD dla wszystkich krążków antybiotykowych i 

pasków MIC, potwierdzającą wysoką jakość w procesie diagnostycznym? 

Ad 25: Zamawiający wymaga 

 

26. Czy Zamawiający wymaga podania cen netto, brutto, stawki VAT, dla poszczególnych pozycji z 

podzadań, tym samym czy zgadza się na umieszczenie w arkuszu kalkulacyjnym dodatkowych 

kolumn? Czy wystarczy aby całe zadanie np. 8 z Załącznika 1E było wycenione całościowo? 

Ad 26: w umowie zawarty jest zapis:  Wykonawca dostarczy Zamawiającemu po zawarciu 

umowy kalkulację cenową sporządzoną zgodnie z załącznikiem 1C, 1D, 1E do umowy 

(odpowiednio do części) uwzględniającą ceny jednostkowe zamawianego przedmiotu 

zamówienia. Wykonawca może dowolnie zmodyfikować załącznik pod warunkiem, że będzie z 

niego wynikać ilo kosztuje pojedynczy przedmiot, może też podsumować, dodać kolumnę VAT. 

 

 



 
 

INTERREG VA (2014-2020), CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001150, partner: Uniwersytet Opolski 

Nazwa projektu: Spolupráce UO a UHK rozšiřující možnosti uplatnění absolventů na přeshraničním trhu práce/ 

Współpraca UO i UHK zwiększająca możliwości absolwentów na transgranicznym rynku pracy. 

Realizacja od 1.12.2017 r. do 30.11.2020 r. 

 
 

E.K. 

  Strona 5 z 5 
 

27. Dot. Część 4, Podzadanie 9A, pkt 4. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zestawu do znaczania 

antygenu Ch. trachomatis metodą immunofluorescencji; czułość 86%, swoistość 99% 

Ad 27: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

28. Dot. Część 4, Podzadanie 9C, pkt 3. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający 

korzysta z paneli ID Rapid G(-) lub G(+)? Informacja ta jest niezbędna dla wykonawcy, aby móc 

dobrać odpowiedni rodzaj inokulatora. 

Ad 28: Zamawiający nie korzysta z paneli ID Rapid 

 

Uwzględnienie powyższych informacji nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w 

związku z  powyższym dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam, tj.: [ 25.09.2019 ] roku, 

do godziny [10:00], otwarcie ofert o  godz. [ 10:30 ], Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 

45-040 Opole, pokój nr 3. 

 

Zgodnie z pkt. 12.6. SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego.  

 

 

 

          Kanclerz 

                                      Uniwersytetu Opolskiego 

 

                                                mgr Zbigniew Budziszewski 

 


